УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ ПРАВИТЕЛЬСТВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
(Управление ветеринарии Правительства ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВОН ВЕТЕРИНАРИИ УРХАЛЛА
(HP Правительствен ветеринарии урхалла)

с/6,
ПРИКАЗ

г. Грозный
№

О формировании состава Общественного совета при Управлении
ветеринарии Правительства Чеченской Республики

В целях избрания членов Общественного совета при Управлении
ветеринарии Правительства Чеченской Республики в соответствии с
Положением об Общественном совете при Управлении ветеринарии
Правительства Чеченской Республики приказываю:

1. Образовать Общественный совет при Управлении ветеринарии
Правительства Чеченской Республики (далее=Общественный совет).

2. Общему отделу ГКУ «Управление по обеспечению деятельности
Управления ветеринарии Правительства Чеченской Республики» обеспечить
размещение (опубликование) уведомление о начале процедуры формирования
состава Общественного совета при Управлении ветеринарии Правительства
Чеченской Республики (далее-уведомление) на официальном сайте
Управления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Отделу финансов и бухучета, кадрового и правового обеспечения:
направить уведомление в Общественную палату Чеченской Республики,

а также в общественные и иные организации (объединения), целью которых
является представление или защита общественных интересов в сфере
деятельности Управления;

организовать сбор и анализ предложений о кандидатурах для включения
в основной и резервный составы Общественного совета;

по завершению срока приема заявлений сформировать список
кандидатов и направить его на согласование в Общественную палату
Чеченской Республики;

после согласования кандидатур для включения в основной и резервный
составы Общественного совета подготовить проект правового акта
начальника Управления, предусматривающий утверждение основного и

резервного составов Общественного совета.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника Управления ветеринарии Правительства Чеченской
Республики Манкаева М.Р.

Начальник Р.С. Хатуев

УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ
ПРАВИТЕЛЬСТВА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
(Управление ветеринарии Правительства ЧР)

364014 Чеченская Республика, г. Грозный,
А.Айдамирова, 129 тел/факс (§712) 29-65-15
www.uvpchr.ru, e-mail: chechvet@uvpchr.ru

ОКПО 45264498, ОГРН 1072031005584
ИНН/КПП 2014257747/201401001

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН
ПРАВИТЕЛЬСТВОН

ВЕТЕРИНАРИИ УРХАЛЛА
(HP Правительствон ветеринарии урхалла)

364014 Нохчийн Республика, Соьлжа-Г1.,
А.Айдамировн ур., 129 тел/факс (8712) 29-65-15

www.uvpchr.ru, e-mail: chechvet@uvpchr.ru
ОКПО 45264498, ОГРН 1072031005584

ИНН/КПП 2014257747/201401001

г. Грозный 26.06.2023 г.

Уведомление
о формировании состава Общественного совета
при Управлении ветеринарии Правительства

Чеченской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2014 года № 212=ФЗ «Об
основах общественного контроля в Российской Федерации», Указом Главы Чеченской
Республики от 8 июля 2014 года № 98 «О порядке образования общественных советов
при органах исполнительной власти Чеченской Республики» и Положением об
общественном совете при Управлении ветеринарии Правительства Чеченской
Республики, Управление ветеринарии Правительства Чеченской Республики (далее-
Управление) объявляет о приеме с « 26 » 06___ 2023_ года заявлений от
независимых экспертов, представителей заинтересованных общественных организаций
(объединений) и иных лиц, осуществляющих деятельность на территории Чеченской
Республики, о выдвижении кандидатур в состав Общественного совета при Управлении
(далее-Общественный совет).

Поел ед шин день приёма документов - «_17__>> 07___ 2023 года»
Состав Общественного совета формируется в количестве 5 человек.
Представители заинтересованных общественных и иных организаций

(объединений) имеют право выдвинуть в члены Общественного совета одну кандидатуру.
Заявления по установленной форме (приложение № 1 к настоящему

уведомлению) и иные документы от представителей общественных и иных организаций
(объединений) представляются в течение 20 календарных дней со дня объявления о
начале формирования Общественного совета.

Заявления от самовыдвиженцев предоставляются в произвольной форме в
указанный выше срок. В заявлении указывается:
- фамилия, имя, отчество (при наличии);
= дата и место рождения;
- адрес места жительства;
= серия, номер и дата выдачи паспорта или иного документа, удостоверяющего личность;

http://www.uvpchr.ru
mailto:chechvet@uvpchr.ru
http://www.uvpchr.ru
mailto:chechvet@uvpchr.ru

- документ об образовании;
- основное место работы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места
работы-род занятий);
- дата и подпись.

К заявлению от представителя общественной и иной организации
(объединения) прилагаются следующие документы:

1) выписка из протокола заседания руководящего органа общественной и инои
организации (объединения), на котором было принято решение о выдвижении
кандидатуры в состав Общественного совета,

2) информация в свободной форме о деятельности общественной и инои
организации (объединения), выдвигающей кандидатуру в состав Общественного совета
(полное наименование организации (объединения); описание деятельности организации
(объединения), перечень реализованных и реализуемых проектов),

3) копия устава (положения);
4) анкета кандидата, выдвигаемого в состав Общественного совета, заверенная

подписью руководителя и печатью по установленной форме (приложение № 2 к
настоящему уведомлению).

Кандидат может приложить копии документов, подтверждающих
профессиональные знания, опыт, наличие ученого звания или степени, научных
публикаций и работ;

5) согласие на обработку персональных данных по установленной форме
(приложение № 3 к настоящему уведомлению);

6) копия документа, удостоверяющего личность кандидата в члены
Общественного совета;

7) справка о наличии (об отсутствии) непогашенной или неснятой судимости у
кандидата в члены Общественного совета, выданная в порядке, установленном
законодательством Российской Федерации.

К заявлению от самовыдвиженцев прилагаются следующие документы:
1) паспорт или иной документ, удостоверяющий личность кандидата;
2) документ об образовании кандидата;
3) трудовая книжка кандидата (при наличии);
4) согласие на обработку персональных данных по установленной форме

(приложение № 3 к настоящему уведомлению);
5) справка о наличии (об отсутствии) непогашенной или неснятой судимости у

кандидата в члены Общественного совета, выданная в порядке, установленном
законодательством Российской Федерации.

Кандидатуры в состав Общественного совета должны соответствовать
следующим тгребованижм:

1) иметь гражданство Российской Федерации;
2) постоянно проживать на территории Чеченской Республики; 3)

достичь возраста 18 лет;
4) иметь опыт работы и (или) общественной деятельности по профилю

деятельности Управления;
5) не иметь конфликта интересов, связанного с осуществлением полномочии

члена Общественного совета.

Не могут быть выдвинуты в члены Общественного совета:
1) лица, замещающие государственные должности Российской Федерации,

государственные должности Чеченской Республики, государственные должности других
субъектов Российской Федерации, должности федеральной государственной службы,
должности государственной гражданской службы Чеченской Республики, должности
государственной гражданской службы других субъектов Российской Федерации, лица,
замещающие муниципальные должности и должности муниципальной службы;

2) лица, которые в соответствии с законодательством Российской Федерации не
могут быть членами Общественной палаты Российской Федерации.

Ограничения для вхождения в состав Общественной палаты Российской
Федерации установлены статьей 7 Федерального закона от 04 апреля 2005 года № 32-ФЗ
«Об Общественной палате Российской Федерации»:
— наличие непогашенной или неснятой судимости;
— наличие решения суда о признании недееспособным;
— наличие двойного гражданства.

Персональный состав Конкурсной комиссии Управления, сформированной в
целях избрания членов Общественного совета из числа кандидатур, выдвинутых
общественными и иными организациями (объединениями) и самовыдвиженцев:

Председатель Конкурсной комиссии:
Манкаев М.Р. - заместитель начальника Управления;

Члены Конкурсной комиссии:
Берсанова Х.И. - начальник отдела ветеринарно-санитарной экспертизы
Управления;
Садулаева З.А. - начальник отдела заразных и незаразных болезней Управления;
Чучаев А.М. - начальник отдела надзора и делопроизводства Управления;

Секретарь Конкурсной комиссии:
Битирова А.А. - начальник отдела финансов и бухучета, кадрового и правового
обеспечения Управления.

Заявления и иные документы представляются по адресу:
364014, Чеченская Республика, город Грозный, ул. А.Айдамирова, 129,

Управление ветеринарии Правительства Чеченской Республики, кабинет отдела
кадров с 9-00 до 12-00 и с 14-00 до 17-00 часов - понедельник-четверг, с 9-00 до 12*
00 и с 14-00 до 16-00 часов - пятница.

Телефон для справок: 8 (8712) 29-65-15
Адрес электронной почты: chechvet@uvpchr.ru.

mailto:chechvet@uvpchr.ru

Приложение № 1
к Уведомлению о формировании

состава Общественного совета
при Управлении ветеринарии

Правительства Чеченской Республики

Начальнику
Управления ветеринарии
Правительства Чеченской Республики

Хатуеву Р.С.

ЗАЯВЛЕНИЕ
о выдвижении кандидатуры в Общественный совет

при Управлении ветеринарии Правительства Чеченской Республики

(наименование общественной или иной организации (объединения))

(далее - Организация) осуществляющая свою деятельность на территории
Чеченской Республики, юридический адрес: _____—----------- ———=-

.5

просит рассмотреть кандидатуру
(фамилия, имя,отчество)

(должность или иной статус в Организации)

от Организации для включения в состав Общественного совета при Управлении
ветеринарии Правительства Чеченской Республики.

Приложения:
1)
2)
3)
4)

« » 20 Г.

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

МЛ.

Приложение №2
к Уведомлению о формировании

состава Общественного совета
при Управлении ветеринарии

Правительства Чеченской Республики

АНКЕТА
кандидата, выдвигаемого в состав Общественного совета при

Управлении ветеринарии Правительства Чеченской Республики

1. Фамилия

6. Адрес регистрации:

Имя

Отчество

2. Гражданство

(если изменяли, то укажите, когда и по какой причине, если имеете гражданство другого государства или вид
на жительство в другом государстве - укажите)

3. Паспорт или документ, его заменяющий
(номер, серия, кем и когда выдан)

4. Дата рождения: число месяц год
5. Место рождения:

•

7. Контактная информация (телефоны: домашний, рабочий, сотовый; e-mail):

8. Сведения об образовании:
Образование Последовательность получения образования

первое второе третье
Даты начала и
окончания
обучения
Уровень
образования
(среднее
профессиональное,
высшее
профессиональное,
аспирантура,

адъюнктура,
докторантура)
Полное
наименование
учебного
заведения, адрес.
Факультет
Специальность
Квалификация
Специализация
Если есть:
ученое звание ;
ученая степень ;
научные труды ;
изобретения ;

9.Участие в общественных организациях, в работе коллегиальных,
совещательных органов:

Годы
пребывания

Место
нахождения

Название
организации

Статус в организации
руководитель Член организации

10. Трудовой стаж:
Дата

поступления
и

увольнения
с работы

Название
организации,
учреждения

Место
нахождения

Наименование
должности,
профессии

Основные
обязанности

Общий
стаж

работы

11. Привлекались ли Вы к уголовной ответственности и были ли Вы судимы?

12. Государственные и ведомственные награды, знаки отличия, иные виды
поощрений:

« » 20 г. Подпись

Приложение №3
к Уведомлению о формировании

состава Общественного совета
при Управлении ветеринарии

Правительства Чеченской Республики

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных

Я _ __ .____
проживающий(ая) по адресу:__________________________________ _——-----------

паспорт: серия___________________ номер______ __ __________ ____ _—.— --------_>
выдан ______________________________—____ - - —-—  ——’
даю согласие на обработку моих персональных данных отделом по вопросам
государственной гражданской службы и кадров Управления ветеринарии
Правительства Чеченской Республики (364014, ЧР, г. Грозный, ул. А.Адамирова,
129) (далее - Оператор), содержащихся в анкете со сведениями о трудовой и
общественной деятельности, размещение указанных сведений на официальном
сайте Управления в сети Интернет, раскрытие указанных сведений иным
способом, на включение в целях информационного обеспечения в
общедоступные источники моих персональных данных: фамилия, имя, отчество,
дата рождения, сведения о профессии в целях формирования Общественного
совета при Управлении ветеринарии Правительства Чеченской Республики.

Я проинформирован, что под обработкой персональных данных
понимаются действия (операции) с персональными данными в рамках
выполнения Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ,
конфиденциальность персональных данных соблюдается в рамках исполнения

Оператор вправе обрабатывать мои персональные данные посредством
внесения их в электронную базу данных, включения в списки (реестры) и
отчётные формы, предусмотренные документами, регламентирующими
деятельность Оператора.

Настоящее согласие дано мной бессрочно с правом отзыва.
Настоящее согласие вступает в действие с момента его подписания.
Я оставляю за собой право отозвать своё согласие в любое время

посредством составления соответствующего письменного документа, который
может быть направлен мной в адрес Оператора по почте заказным письмом с
уведомлением о вручении, либо вручён лично представителю Оператора и
зарегистрирован в соответствии с правилами делопроизводства.

« » 20 г. ______________ ______ ______ _—_—_—_——
(подпись, расшифровка подписи)(дата)